CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 052/2016

O Vereador Henrique Geraldo Harms, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

  INDICAÇÃO 051/2016 – Indico nos termos da Legislação
Municipal, uma fiscalização no Moinho da Praça.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de Abril de 2016.

HENRIQUE GERALDO HARMS
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

  O Moinho  que  fica  na  Praça  4  de  abril,  em  frente  à  Lactalis,
recentemente  reformado,  ficou  bonito    sendo  uma  das  muitas  atrações
turísticas  de  nosso  Município.  Ocorreu que porta  e  janelas  do  mesmo
tem  permanecido  abertas  dia  e  noite,  tornando-se  um  local  de  reunião
de  drogados e  de  prostituição.  Recomendo que o setor competente do
município,  verifique  o  que  pode  ser  feito,  pois  os  vizinhos  e  pessoas
que  trabalham  por  perto  estão  indignados.